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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  E QYTETIT  
KORÇË 

 
Drejtoria e Prokurimeve Date  25.08.2017 
Nr_______Prot  

                                         
 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 
 
 
Date  25.08.2017 
Nga: Bashkia Korçë, rruga “28 Nentori”, 082 243353. 
Për: Shoqeria “Kacdedja” sh.p.k si perfaqesuese e bashkimit  te operatoreve Kacdedja & Everest , 
adresa: Rruga Don Bosko, Pallati Meld 

 
* * * 

 
Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur 
Objekti: “Rikonstruksion i ish godines te fonderise si projekt katalizator per zhvillimin ekonomik 
rajonal” 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim rikonstruksionin e ish godines se fonderise si 
projekt katalizator per zhvillimin ekonomik rajonal 
 
Fondi limit:  72,637,763 leke 
 
Burimi i financimit: Buxheti i shtetit 
 
Investim 
Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 07.08.2017 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] - 
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   
 
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 
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1.Bashkimi i shoqerive “Elira”sh.p.k, NIPT J63423410S dhe “Alba Konstruksion”sh.p.k,  
   NIPT J61812013R me vlere:  
   49,249,251 (dyzet e nente milion e dyqind e dyzet e nente mije e dyqind e pesedhjete e nje)  
   leke, pa tvsh 
  
 
2.Bashkimi i shoqerive “Kacdedja ”sh.p.k, NIPT K51712017A dhe “Everest”sh.p.k,  
   NIPT J78311921L  me vlere: 
   51,266,557 (pesedhjete e nje milion e dyqind e gjashtedhjete e gjashte mije e peseqind e  
   pesedhjete e shtate) leke, pa tvsh 
 
    
3. Shoqeria “Nika”sh.p.k, NIPT J76705047U me vlere: 
    52,115,459 (pesedhjete e dy milion e njeqind e pesembedhjete mije e katerqind e pesedhjete e  
    nente) leke, pa tvsh 
   
 
4. Bashkimi i shoqerive “Xhengo ”sh.p.k, NIPT J64103171M dhe “Curri”sh.p.k,  
    NIPT J67902718S  me vlere: 
    52,171,412 (pesedhjete e dy milion e njeqind e shtatedhjete  e nje mije e katerqind e  
    dymbedhjete) leke, pa tvsh 
 
 
5. Shoqeria “Leon Konstruksion”sh.p.k, NIPT K71820009I me vlere: 
    57,260,517.27 (pesedhjete e shtate milion e dyqind e gjashtedhjete mije e peseqind e  
    shtatembedhjete pike njezet e shtate) leke, pa tvsh 
 
 
6.Shoqeria “Aurora Konstruksion”sh.p.k, NIPT K02017003I me vlere: 
   58,465,934 (pesedhjete e tete milion e katerqind e gjashtedhjete e pese mije e nenteqind e  
   tridhjete e kater) leke, pa tvsh 
 
    
7.Bashkimi i shoqerive “Almo Konstruksion”sh.p.k, NIPT J91915001P dhe “ED 
   Konstruksion”sh.p.k, NIPT K61625001I me vlere: 
   59,460,658 (pesedhjete e nente milion e katerqind e gjashtedhjete e mije e gjashteqind e  
   pesedhjete e tete) leke, pa tvsh 
    
 
8.Bashkimi i shoqerive “Agri Construksion”sh.p.k, NIPT K01725001F dhe “Company Riviera  
   2008” sh.p.k, NIPT K81716011V  me vlere: 
   59,584,710.76 (pesedhjete e nente milion e peseqind e tetedhjete e kater mije e shtateqind e  
   dhjete pike shtatedhjete e gjashte) leke, pa tvsh 
    
 
9.Bashkimi i shoqerive “Rej”sh.p.k, NIPT J93711608Q dhe “Alko Impex General  
   Construcion”sh.p.k, NIPT K91326028I  me vlere: 
   64,014,152.95 (gjashtedhjete e kater milion e katermbedhjete mije e njeqind e pesedhjete e dy  
    pike nentedhjete e pese) leke, pa tvsh 
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10.Shoqeria “BE-IS”sh.p.k, NIPT K71412003A me vlere: 
     61,692,114 (gjashtedhjete e nje milion e gjashteqind e nentedhjete e dy mije e njeqind e  
     katermbedhjete) leke, pa tvsh 
 
 

* * * 
 
Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:  
 
1. Bashkimi i shoqerive “Elira”sh.p.k & “Alba Konstruksion”sh.p.k per arsye se: 
Nga shqyrtimi i ofertes ekonomike te bashkimit te shoqerive per gabime aritmetikore,  rezultoi se : 
 
Nga ofertuesit jane bere gabime aritmetike gjate shumezimit te sasise me çmimin per njesi dhe gjate mbledhjes 
te nentotaleve . 
Konkretisht ne Shumen II Punime te sistemimit te jashtem jane bere gabime ne zerat: 
“Suvatim I murit rrethues/External wal plastering” vlera e shenuar ne preventiv ishte 175000 lek, mbas 
korrigjimit rezultoi 198100 lek. 
“Germim  dheu  me  makineri me shkarkim ne mjet/Soil excavation and removal mith machinery”       
vlera e shenuar ne preventiv ishte 140000 lek, mbas korrigjimit rezultoi 94000 lek. 
“Shtrese  cakulli 1 x 15cm/Ballast layer 1 x 15cm”    vlera e shenuar ne preventiv ishte 1235000,mbas 
korrigjimit rezultoi 1824000 lek. 
“Shtrese  stabilizanti 10cm/Stabilizant layer  10cm” vlera e shenuar ne preventiv ishte   1140000      mbas 
korrigjimit rezultoi 471200 lek. 
“Shtrese  binderi dhe  5cm/Binder layer  5cm   “       vlera e shenuar ne preventiv  ishte   665000  , mbas 
korrigjimit rezultoi 1641600 lek. 
 “Shtrese asfaltobetoni 4cm/Asphalt layer 4cm “      vlera e shenuar ne preventiv  ishte   1114200  , mbas 
korrigjimit rezultoi 2201164 lek. 
  Mbas mbledhjes te nentotaleve te shumes II rezultoi se vlera eshte 7.546.044 lek dhe jo 5.585.180 sic 
eshte shenuar nga ana juaj.                                   
   
Ne Shumen III NDERTIM KABINE ELEKTRIKE , ne zerin F.V. hekur betoni  6-10 mm ,vlera e shenuar ne 
preventiv ishte 30566 lek,mbas korrigjimit rezultoi 30690 lek.      
                                      
Ne perfundim te korrigjimeve, mbas mbledhjes te nentotaleve rezultoi se vlera totale pa tvsh (I+II) eshte 
49249251 lekë dhe jo 47190210  lekë  siç eshte shenuar nga ana juaj ne preventivin e paraqitur. 
 
Per sa me siper bazuar ne nenin 66 pika 4 te VKM nr 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te 
prokurimit publik “Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve 
janë më të larta ose më të ulëta se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.” 
 
 
2. Bashkimi i shoqerive “Xhengo”sh.p.k & “Curri”sh.p.k, per arsye se: 
 
Shoqeria Xhengo sh.p.k nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentet e tenderit,shtojca 10, kapaciteti  teknik, 
pika 1 Punet e ngjashme per arsye se nuk eshte paraqitur  formulari  i  vleresimit sipas shtojces 8. 
2. Shoqeria Xhengo sh.p.k nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentet e tenderit,shtojca 10,kapaciteti  
teknik,pika 4 Disponimi i mjeteve per arsye se ne  kontraten e qirase e lidhur me shoqerine Vashtemia sh.p.k 
per fabriken e asfaltobetonit dhe nyjes te inerteve eshte percaktuar shprehimisht se “Keto mjete dhe kete fabrike 
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asfaltobetoni ja jep me qira per te gjithe periudhen e ndertimit te objektit: Rikonstruksion i zyrave Rajoni Korce 
e cila tenderohet ne date 17.03.2017 nga Autoriteti Kontraktor: Drejtoria Rajonale e OSHEE Korce.  
Nga ana e tij qiramarresi deklaron se eshte dakord te marre me qira per te gjithe periudhen e percaktuar.  
Keto mjete dhe kjo fabrike asfaltobetoni, do te perdoret per llogari te qiramarresit Firma “Xhengo” sh.p.k. per 
tenderin e permendur me siper.” 
 
Per sa me siper kjo kontrate nuk mund te konsiderohet e vlefëshme per realizimin e objekit qe tenderohet nga 
Bashkia Korce. 
 

                                               
3. Bashkimi i shoqerive “Rej”sh.p.k & “Alko Impex General Construcion”sh.p.k, per arsye se: 
Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentet e tenderit, shtojca 10, kriteret e veçanta te kualifikimit, 
kapaciteti teknik, pika 1 Punet e ngjashme  per arsye se: 
Nuk ka paraqitur formular vleresimi sipas shtojces 8 . Edhe vertetimi i leshuar nga Ministria e Mbrojtjes ne te 
dhenat qe paraqet ka mosperputhje me kontraten per arsye se kontrata eshte lidhur dhe zbatuar jo nga shoqeria 
Rej sh.p.k por nga bashkimi i operatoreve “Rej sh.p.k  dhe Infinit Construction sh.p.k”. Gjithashtu ka 
mosperputhje edhe ne vleren e kontrates te shenuar ne vertetim me vleren e shenuar ne kontrate. 
 
 

* * * 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “Kacdedja ”sh.p.k si perfaqesuese e 
bashkimit te operatoreve Kacdedja & Everest, me adresë: Rruga  Don Bosko, Pallati Meld, se oferta e 
paraqitur  me një vlerë prej 51,266,557 (pesedhjete e nje milion e dyqind e gjashtedhjete e gjashte mije e 
peseqind e pesedhjete e shtate) leke pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesëshme 
 
     

* * * 
 
Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçë sigurimin e  kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të së këtij njoftimi, por jo me vone se 5 
dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të  veprohet siç 
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 17.08.2017 
 
      Ankesa: JO 

 
 
 

 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO  
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	51,266,557 (pesedhjete e nje milion e dyqind e gjashtedhjete e gjashte mije e peseqind e
	pesedhjete e shtate) leke, pa tvsh
	59,460,658 (pesedhjete e nente milion e katerqind e gjashtedhjete e mije e gjashteqind e
	pesedhjete e tete) leke, pa tvsh
	59,584,710.76 (pesedhjete e nente milion e peseqind e tetedhjete e kater mije e shtateqind e
	dhjete pike shtatedhjete e gjashte) leke, pa tvsh

